ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 207/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria de Obras e demais órgãos competentes, solicitando a limpeza das margens e
terrenos baldios em toda a extensão da Rua Rosa Orsi Dalçóquio, Bairro Cordeiros, bem
como a iluminação adequada neste trecho.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  dos  moradores.  O  local  apresenta  mato  alto,  pontos  onde  estão
sendo depositados entulhos e lixo e também veículos aparentemente abandonados.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE JANEIRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​